



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 72/2024, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, nas quantidades e valores a seguir:

DGSP - GESTAO DE SERVICOS PUBLICOS LTDA - ME

CNPJ: 47.535.048/0001-68

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
49	19	UND	Campainha sonora sem fio a prova de água com distancia de cobertura minima 100 metros	Foxlux	81,50	1.548,50

TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME

CNPJ: 34.498.141/0001-06

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
25	98	UND	Barra de ferro 12,5mm - 12m	Sinobras	80,00	7.840,00
26	30	UND	Barra de ferro 16mm - 12m	Sinobras	132,00	3.960,00
27	15	UND	Barra de ferro 20mm - 12 metros	Sinobras	210,00	3.150,00
28	173	UND	Barra de ferro 4,2mm - 12m	Sinobras	12,00	2.076,00
29	135	UND	Barra de ferro 6,3mm - 12m	Sinobras	23,00	3.105,00
30	135	UND	Barra de ferro 8mm - 12m	Sinobras	34,00	4.590,00

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

CNPJ: 36.983.772/0001-38

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
84	48	UND	Fechadura premium completa para porta de madeira externa inox/alavanca 2600/410 para porta com 40mm	Aliança – 2600/41IP	52,00	2.496,00

JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ: 16.864.240/0001-74

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
156 e 437	13	UND	Manta geotextil 200 (2,30x100m)	GMB	922,30	11.989,90

AFM COMERCIAL E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.630.690/0001-00

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR	VALOR
------	--------	-------	----------------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

					UNIT.R\$	TOTAL R\$
5	23	UND	Adaptador para valvula	Krona	2,29	52,67
6	42	UND	Adesivo plastico com pincel 850g	Krona	47,48	1.994,16
9	50	UND	Anel de vedação para tubo de ligação ajustável dn38 para vaso sanitário	Itaqua	2,29	114,50
12	27	KG	Arame galvanizado liso n14	Gerdau	17,98	485,46
15	69	KG	Arame recozido n° 12	Gerdau	12,00	828,00
16	23	M³	Areia fina	Pilareia	167,99	3.863,77
17	450	MT	Areia grossa	Pilareia	178,00	80.100,00
18	3	UND	Argamassa aci – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade)	Fortaleza	12,98	38,94
31	23	UND	Barra roscada 5/8x1m	Gerdau	38,48	885,04
32	23	UND	Bengala da valvula de descarga ponta azul pvc	Astra	14,98	344,54
35	34.500	UND	Bloco baiano 11x14x24	Ceramica Tatuí	0,84	28.980,00
39	23	UND	Boia para caixa d agua completa ¾ - boia vazao total 3/4 pol. torneira de boia vazão total 3/4" alta qualidade e resistência pode ser utilizada em qualquer caixa água. Haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água. funcionamento sem ruído. vedação perfeita. Enche uma caixa de 500l em menos de 10 minutos alta vazão: + de 13.000 litros por hora * suporta pressão de 10kgf/cm2 contém sistema de regulagem da haste balão reforçado balão super vedado, não entra água	Krona	84,90	1.952,70
41	113	UND	Bucha de fixação para parede com anel nº12	Ancora	0,94	106,22
47	113	SC	Cal - saco de 20kg	Qualical	15,24	1.722,12
51	750	UND	Canaleta ceramica 14	Proença	1,95	1.462,50
54	27	UND	Cap de esgoto sn - 100mm	Krona	6,24	168,48
58	34	UND	Cap soldavel 50mm	Krona	6,24	212,16
59	750	UND	Capa de laje h8 (30x8x20)	Krona	3,01	2.257,50
60	375	UND	Capas de telha plan	Krona	2,69	1.008,75
78	2	PCT	Espaçador de piso 3mm - pacote com 100 und	Vonder	5,37	10,74
80	23	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 curta	Krona	13,49	310,27
81	30	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 longa	Krona	16,98	509,40
82	30	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 média	Krona	14,98	449,40
86	8	UND	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade)	Norton	8,24	65,92
90	150	M²	Forro pvc branco 8 mm x 200 mm - 5 mt	Plasbil	19,98	2.997,00
91	915	M2	Forro pvc branco 8mmx200mm - 6 metros	Plasbil	19,24	17.604,60
93	1	UND	Galão de vedacit 3,600 lt	Vedacit	50,49	50,49
96	8	UND	Grelha redonda aluminio 100mm (premium)	Vonder	25,49	203,92
97	38	UND	Grelha redonda alumínio 10x10 com sistema abre e fecha - ralo escamoteável (premium)	Vonder	17,09	649,42
104	6	UND	Janela vitro de alumínio brilho, com grade, com 4 folhas de correr, com trinco fecha fácil - acompanha vidros instalados - 1,00x1,20 mt - reguadro 12 cm	Engeal	349,99	2.099,94
118	23	UND	Jogo de batente 0,92x2,10m (rebaixo 3,5)	Rodam	279,99	6.439,77
133	15	UND	Luva de correr 1 ½ marrom	Krona	19,00	285,00
135	15	UND	Luva de correr 3/4 ou 25mm marrom	Krona	1,39	20,85
138	24	UND	Luva simples esgoto sn - 150 mm	Krona	24,90	597,60
150	1.134	MT	Madeira tabua 30 pinos	Madvei	10,24	11.612,16
153	300	M²	Malha aço 3,4mm - 15x15	Gerdau	64,99	19.497,00
154	300	M²	Malha de aço 4,2mm - 15x15	Gerdau	47,65	14.295,00
155	38	MT	Mangueira jardim reforçada pt 180 pressão de roptura mínimo 540 psi	Vonder	6,99	265,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

157	8	UND	Massa corrida acrílica 3,6l (primeira linha e primeira qualidade)	Universe	38,99	311,92
160	38	UND	Massa fina para reboco - sc 20 kg	Universe	24,49	930,62
165	150	UND	Parafuso autobrocante 14 x 2.1/2 - fixação de telha	Fixtil	1,24	186,00
170	105	MT	Pedrisco	Votorantim	174,50	18.322,50
184	23	UND	Porta grelha cinza 100mm (primeira linha e primeira qualidade)	Engeal	13,93	320,39
186	15	UND	Porta grelha redonda 10x10 cm (premium)	Engeal	11,03	165,45
191	6	UND	Porta palheta alumínio brilho 2,10 x 0,80 cm primeira linha com chaves e maçaneta	Engeal	569,99	3.419,94
208	19	UND	Registro de gaveta bruto 50mm	Krona	114,99	2.184,81
217	713	UND	Roda forro pva meia cana liso - 6 metros / branco	Madvei	29,80	21.247,40
246	1.125	UND	Telha barro paulistinha	Ceramica Tatui	1,69	1.901,25
249	135	UND	Telha cumeeira ondulada 1,10m 6mm	Ceramica Tatui	47,99	6.478,65
250	38	UND	Telha de aço galvanizada 3m x 1,04 m	Brasilit	89,99	3.419,62
251	38	UND	Telha de aço galvanizado 6 m x 1,04 m	Brasilit	159,99	6.079,62
253	563	UND	Telha de fibrocimento de 2,44x1,10,6mm	Brasilit	47,99	27.018,37
256	75	UND	Telha termoacústica de aço galvanizado - tipo sanduiche eps 3,00 x 1,04 m	Brasilit	209,99	15.749,25
262	8.325	UND	Tijolo comum 4,5x09x19	Ceramica Tatui	0,75	6.243,75

A.F.C. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 28.494.681/0001-00

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
10	10	UND	Aplicador de silicone	Sparta	18,20	182,00
171	3	UND	Pia de cozinha inox 1,80 mts com 2 cubas	Fabrinox	650,00	1.950,00
224	23	RL	Rolo de lã de poliéster de 5cm	Astra	9,00	207,00
288	12	UND	Verniz anti-chamas - 3,6 lt - fosco com laudo - base água.	Universe	325,59	3.907,08

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
03 e 291	40	UND	Adaptador curto soldavel com bolsa e rosca 50mm	Krona	2,60	104,00
04 e 292	30	UND	Adaptador mangueira 3/4	Krona	5,60	168,00
13 e 300	30	KG	Arame galvanizado nº 16	Gerdau	17,20	516,00
61 e 346	10	UND	Chave boia automatica de nivel para bomba de agua boia elétrica bivolt - para caixa de água corrente maxima dos contatos:15a,tensao:100 - 254v,temperatura maxima da agua 60gc(140gf)submersao maxim:10m,potencia maxima do motor: 3/4hp (560w) em 127v 1,5hp (1120w) em 220v. 1ª linha e 1ª qualidade chave boia aut.sup/inf15a - anauger ou equivalente	Krona	67,00	670,00
65 e 350	90	UND	Cotovelo com rosca 3/4	Krona	8,00	720,00
66 e 351	30	UND	Cotovelo mangueira 3/4	Krona	7,60	228,00
71 e 356	30	UND	Disco de desbaste para esmerilhadeira aço nas medidas : 115mm x 6,4 mm x 22,23 mm	Vonder	15,60	468,00
72 e 357	12	UND	Dobradiças 3 polegadas	Vonder	4,08	48,96
75 e 360	19	UND	Engate rápido 3/4 para mangueira 3/4	Krona	11,15	211,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

106 e 388	40	UND	Joelho 45° esgoto sn - 150mm	Krona	54,00	2.160,00
112 e 394	40	UND	Joelho 90° esgoto sn - 150mm	Krona	50,00	2.000,00
166 e 447	1.200	UND	Parafuso autobrocante 14x4 - fixação de telhas	Fixtil	1,29	1.548,00
167 e 448	10.400	UND	Parafuso chato phs 4.0x40	Fixtil	0,19	1.976,00
168 e 449	2.750	UND	Parafuso sextavado soberba ¼ x 80	Fixtil	0,42	1.155,00
169 e 450	2.400	UND	Parafuso sextavado soberba 3/16 x 70	Fixtil	0,39	936,00
173 e 453	65	UND	Pincel 1	Astra	2,69	174,85
174 e 454	50	UND	Pincel 1.1/2	Astra	3,80	190,00
185 e 464	20	UND	Porta grelha quadrada 10x10 cm (premium), com fácil acesso ao ralo.	Engeal	11,88	237,60
193 e 472	25	KG	Prego 10 x 10	Gerdau	24,66	616,50
194 e 473	30	KG	Prego 12x12	Gerdau	18,50	555,00
195 e 474	30	KG	Prego 13x15	Gerdau	18,90	567,00
196 e 475	40	KG	Prego 15x15	Gerdau	17,99	719,60
197 e 476	40	JG	Prego 18x27 c/ cabeça dupla	Gerdau	16,00	640,00
202 e 481	900	UND	Rebite repuxo - alumínio - medidas a ser solicitada conforme necessidade	Gerdau	0,52	468,00
209 e 488	20	UND	Registro de pressão c/ canopla 25mm	Krona	69,94	1.398,80
227 e 506	100	MT	Sarrafo cedrinho 0,025x0,5x1m	Madvei	4,71	471,00
235 e 514	20	UND	Talhadeira sds plus 20x250 mm	Vonder	24,41	488,20
241 e 520	40	UND	Tê esgoto sn - 150 mm	Krona	65,00	2.600,00
272 e 551	75	UND	Torneira de metal para jardim (parede) sem rosca	Forusi	31,09	2.331,75
274 e 553	5	UND	Torneira plástico jardim longa com rosca	Astra	22,98	114,90
276 e 555	25	UND	Tubo de descida com joelho azul para caixa de descarga bitola 38/40 mm comprimento 83,2 cm. Fabricado em plástico altamente resistente	Krona	18,15	453,75

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
293	7	UND	Adaptador para valvula	Krona	6,90	48,30
294	14	UND	Adesivo plastico com pincel 850g	Krona	47,29	662,06
296	16	UND	Anel de vedação para tubo de ligação ajustável dn38 para vaso sanitário	Krona	2,57	41,12
298	2	UND	Arame farpado para cerca - rolo 400m	Gerdau	396,99	793,98
299	9	KG	Arame galvanizado liso n14	Gerdau	17,40	156,60
302	22	KG	Arame recozido n° 12	Gerdau	12,29	270,38
303	7	M³	Areia fina	Pilareia	167,39	1.171,73
304	150	MT	Areia grossa	Pilareia	177,59	26.638,50
305	1	UND	Argamassa aci – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade)	Fortaleza	12,79	12,79
306	9	UND	Assento sanitário infantil com tampa	Astra	90,89	818,01
308	1	UND	Assento sanitário simples branco com tampa - primeira linha e primeira qualidade	Astra	39,90	39,90
311	62	UND	Barra de ferro 10mm - 12m	Gerdau	49,00	3.038,00
313	10	UND	Barra de ferro 16mm - 12m	Gerdau	189,59	1.895,90
314	5	UND	Barra de ferro 20mm - 12 metros	Gerdau	289,90	1.449,50
318	7	UND	Barra roscada 5/8x1m	Gerdau	39,30	275,10
319	7	UND	Bengala da valvula de descarga ponta azul pvc	Astra	15,53	108,71
320	32	UND	Bisnaga pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas à base d'água. Rendimento aproximado até 1 bisnaga por galão de 3,6 litros de Tinta. Cor a escolher	Xadrez	10,73	343,36
324	1500	UND	Bloco de cimento 9x19x39 cm	Proença	3,49	5.235,00
327	37	UND	Bucha de fixação para parede com anel nº12	Ancora	1,20	44,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

330	1	UND	Caixa de água 1000 lt com tampa rosca – azul, redonda, polietileno com garantia	Fortlev	549,00	549,00
334	6	UND	Campainha sonora sem fio a prova de água com distancia de cobertura minima 100 metros	Intelbras	97,17	583,02
344	250	UND	Capa de laje h8 (30x8x20)	Krona	3,15	787,50
345	125	UND	Capas de telha plan	Krona	2,77	346,25
349	7	UND	Conjunto fechamento para mecanismo caixa aclopada	Krona	164,67	1.152,69
358	43	UND	Emenda para forro branco	Vonder	37,59	1.616,37
364	7	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 curta	Krona	12,90	90,30
365	10	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 longa	Krona	16,29	162,90
367	5	UND	Extensor para rolo de pintura 2 mt	Astra	32,33	161,65
369	2	UND	Fita crep larga - primeira linha e primeira qualidade	Norton	12,63	25,26
379	2	UND	Grelha redonda aluminio 100mm (premium)	Vonder	25,88	51,76
380	12	UND	Grelha redonda alumínio 10x10 com sistema abre e fecha - ralo escamoteável (premium)	Vonder	17,23	206,76
385	3	UND	Janela vitro de alumínio branca, com grade, com 4 folhas de correr, com trinco fecha fácil, acompanha vidros intalados - 1,0 x 1,20 mt - requadro 12 cm	Engeal	389,90	1.169,70
386	1	UND	Janela vitro de alumínio brilho, com grade, com 4 folhas de correr, com trinco fecha fácil - acompanha vidros instalados - 1,00x1,20 mt - requadro 12 cm	Engeal	349,00	349,00
400	7	UND	Jogo de batente 0,92x2,10m (rebaixo 3,5)	Rodam"	261,80	1.832,60
410	43	UND	Lixa de massa nº 220	Norton	2,07	89,01
414	5	UND	Luva de correr 1 ½ marrom	Krona	17,90	89,50
416	5	UND	Luva de correr 3/4 ou 25mm marrom	Krona	1,43	7,15
419	8	UND	Luva simples esgoto sn - 150 mm	Krona	26,27	210,16
423	7	UND	Luvas de correr esgoto 100 mm	Krona	20,99	146,93
434	100	M²	Malha aço 3,4mm - 15x15	Gerdau	50,05	5.005,00
435	100	M²	Malha de aço 4,2mm - 15x15	Gerdau	40,10	4.010,00
436	12	MT	Mangueira jardim reforçada pt 180 pressão de roptura mínimo 540 psi	Manvei	7,13	85,56
438	2	UND	Massa corrida acrilica 3,6l (primeira linha e primeira qualidade)	Universo	37,90	75,80
441	12	UND	Massa fina para reboco - sc 20 kg	NU	28,00	336,00
443	87	UND	Moldura de canto interno p/ forro pvc branco	Astra	4,20	365,40
445	11	UND	P.u. construção branco 400 grs alta elasticidade – usado em áreas que exigem elasticidade permanente, fazendo colagem e vedação em juntas de dilatação vertical e horizontal de baixo tráfego. resistência - livre de solvente, o selante apresenta enorme resistência a intempéries e pode ser aplicado em serviços de áreas internas e externas. eficiência - esse adesivo selante tem tempo de cura de 2 a 3 mm em 24 horas (25°C e 50% de umidade relativa do ar). ampla resistência a temperaturas extremas. extra forte – o selante pu branco permite colagens em áreas como juntas de vedação, juntas de movimentação em pisos, rodapés e paredes. é resistente aos agentes climáticos.	Universo	22,90	251,90
446	50	UND	Parafuso autobrocante 14 x 2.1/2 - fixação de telha	Fixtil	1,28	64,00
451	35	MT	Pedrisco	Votorantim	174,67	6.113,45
455	18	UND	Pincel 1/2	Astra	2,84	51,12
456	10	UND	Pincel 2	Astra	6,77	67,70
457	18	UND	Pincel 3/4	Engeal	3,20	57,60
458	3	UND	Porta basculante alumínio branca (porta cozinha) 2,10 x 0,80 cm de primeira linha com chave e maçaneta	Engeal	599,90	1.799,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

459	1	UND	Porta basculante alumínio brilho (porta cozinha) primeira linha 2,10 x 0,80, com chave e maçaneta	Engeal	579,90	579,90
461	5	UND	Porta de aço laminada 2,15 x 0,75	Engeal	375,90	1.879,50
463	7	UND	Porta grelha cinza 100mm (primeira linha e primeira qualidade)	Engeal	13,93	97,51
465	5	UND	Porta grelha redonda 10x10 cm (premium)	Engeal	11,03	55,15
469	2	UND	Porta palheta alumínio branca 2,10 x 0,80 cm primeira linha com chaves e maçaneta.	Engeal	595,29	1.190,58
470	2	UND	Porta palheta alumínio brilho 2,10 x 0,80 cm primeira linha com chaves e maçaneta	Engeal	519,89	1.039,78
471	5	UND	Porta palheta alumínio brilho 2,10x0,70	Engeal	600,19	3.000,95
479	7	KG	Prego 20x42	Gerdau	12,39	86,73
484	12	UND	Registro de esfera soldável pvc 25 mm	Krona	19,69	236,28
485	7	UND	Registro de esfera soldável pvc 50 mm	Krona	38,99	272,93
486	5	UND	Registro de gaveta bruto 25mm	Krona	57,47	287,35
487	6	UND	Registro de gaveta bruto 50mm	Krona	124,90	749,40
496	237	UND	Roda forro pva meia cana liso - 6 metros / branco	Madvei	29,00	6.873,00
497	29	UND	Rolo de espuma 5 cm	Astra	4,29	124,41
500	7	UND	Rolo de la de carneiro 15cm	Astra	14,29	100,03
502	7	RL	Rolo de lã de poliéster de 15cm	Astra	15,89	111,23
504	15	UND	Rolo de pintura 10 cm	Astra	5,29	79,35
511	15	UND	Silicone incolor 270 ml (primeira linha) silicone acético transparente é um adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo e de cura acética. sua cura ocorre em temperatura ambiente e na exposição à umidade do ar.	Sika	20,39	305,85
512	5	UND	Spray anti ferrugem 300 ml	Colorgin	28,60	143,00
513	18	UND	Suporte de rolo de pintura gaiola 23cm	Astra	11,65	209,70
515	5	UND	Talhadeira sds plus 40x250 mm	Vonder	29,67	148,35
518	3	UND	Tê de redução soldável com bucha de latão 25 mm x 1/2 "azul"	Krona	10,33	30,99
519	15	UND	Tê esgoto sn - 100 mm	Krona	16,50	247,50
521	15	UND	Tê esgoto sn - 50mm	Krona	6,43	96,45
522	20	UND	Te soldavel - 50mm	Krona	11,89	237,80
523	35	UND	Tê soldavel 25mm	Krona	1,37	47,95
524	11	UND	Te soldavel com bucha lt 25mmx1/2	Krona	10,17	111,87
526	12.500	UND	Telha ceramica de barro tipo romana	Ceramica Tatui	1,82	22.750,00
529	12	UND	Telha de aço galvanizada 3m x 1,04 m	Casalit	92,99	1.115,88
530	12	UND	Telha de aço galvanizado 6 m x 1,04 m	Casalit	160,00	1.920,00
531	1.750	UND	Telha de barro portuguesa resinada	Ceramica Tatui	1,75	3.062,50
534	1.250	UND	Telha plan	Casalit	2,69	3.362,50
535	25	UND	Telha termoacústica de aço galvanizado - tipo sanduiche eps 3,00 x 1,04 m	Casalit	209,59	5.239,75
536	12	UND	Telha translucida 2,44x0,50	Casalit	51,99	623,88
538	12	UND	Thinner 5 lt (premium)	Itaqua	69,99	839,88
540	2.500	UND	Tijolo comum 21 x 10 x 5cm	Ceramica Tatui	0,85	2.125,00
558	21	UND	Tubo de esgoto sn 50 mm - barra com 6 mt	Krona	59,90	1.257,90
562	6	UND	Valvula de descarga hidramax 1.1/2" completa com acabamento branco abs com registro 2550	Krona	225,00	1.350,00

MANANCIAL COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA LTDA - ME

CNPJ: 14.536.672/0001-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
8	3	UND	Aguarraz gl 5 litros	Itaqua	78,75	236,25
33	1	UND	Bianco 3,6lt	Mactra	76,95	76,95
34	98	UND	Bisnaga pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas à base d'água. Rendimento aproximado até 1 bisnaga por galão de 3,6 litros de Tinta. Cor a escolher	Universo	5,20	509,60
76	8	UND	Esmalte sintetico 3,6l	Brasilux	89,00	712,00
77	8	LT	Esmalte sintetico a base de água 3,6 lt	Brasilux	115,00	920,00
83	15	UND	Extensor para rolo de pintura 2 mt	Tigre	23,45	351,75
85	8	UND	Fita crep larga - primeira linha e primeira qualidade	Adelbras	9,60	76,80
92	11	UND	Fundo preparador selador de parede 18l	Real	148,00	1.628,00
123	150	UND	Lixa de ferro #50	Tatu	2,40	360,00
128	132	UND	Lixa de massa nº 220	Tatu	0,70	92,40
129	188	UND	Lixa de massa nº 80	Tatu	0,98	184,24
130	3	RL	Lona preta 8m de largura - 100m	Cobre mais	990,00	2.970,00
158	57	LT	Massa corrida pva 3,6 l	Real	27,25	1.553,25
159	47	BALD	Massa corrida pva branca 18l (25kg)	Real	59,00	2.773,00
164	33	UND	P.u. construção branco 400 grs alta elasticidade – usado em áreas que exigem elasticidade permanente, fazendo colagem e vedação em juntas de dilatação vertical e horizontal de baixo tráfego. resistência - livre de solvente, o selante apresenta enorme resistência a intempéries e pode ser aplicado em serviços de áreas internas e externas. eficiência - esse adesivo selante tem tempo de cura de 2 a 3 mm em 24 horas (25°C e 50% de umidade relativa do ar). ampla resistência a temperaturas extremas. extra forte – o selante pu branco permite colagens em áreas como juntas de vedação, juntas de movimentação em pisos, rodapés e paredes. é resistente aos agentes climáticos.	Mega	22,00	726,00
176	30	UND	Pincel 2	Tigre	4,65	139,50
177	56	UND	Pincel 3/4	Tigre	2,00	112,00
221	23	UND	Rolo de la de carneiro 15cm	Tigre	14,35	330,05
223	23	RL	Rolo de lã de poliéster de 15cm	Tigre	11,75	270,25
225	45	UND	Rolo de pintura 10 cm	Tigre	4,15	186,75
232	45	UND	Silicone incolor 270 ml (primeira linha) silicone acético transparente é um adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo e de cura acética. sua cura ocorre em temperatura ambiente e na exposição à umidade do ar.	Mega	17,40	783,00
258	42	UND	Thinner 1 l (premium)	Itaqua	13,50	567,00
259	38	UND	Thinner 5 lt (premium)	Itaqua	65,00	2.470,00
265	12	UND	Tinta látex 18 litros - primeira linha e primeira qualidade alto rendimento até 350 m2 por demão, secagem ao toque antimoho. Composição: resina a base de dispersão aquosa, acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas miglicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor: definir de acordo com o catalogo de tintas disponíveis. Fabricada de acordo com a especificação das nbs 11702:2019; 15079-1: 2019; 14942:2019; certificação abrafati. Acabamento: fosco secagem: ao toque: 2 horas entre demãos: 4 horas final: 12 horas endimento por	Maxcolor	215,00	2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			demão:18l: rendimento até 380 m²			
--	--	--	----------------------------------	--	--	--

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
220 e 499	56	UND	Rolo de la anti-respingo 23 cm	Tigre	9,75	546,00
222 e 501	30	UND	Rolo de la de carneiro 5cm	Tigre	7,65	229,50
266 e 545	15	LT	Tinta piso 18l Fabricada de acordo com as especificações das NBR's 11702: 2019; 14942:2019 certificação Abrafati.	Maxcolor	146,00	2.190,00
267 e 546	55	UND	Tinta spray uso geral (premium)	Universo	13,40	737,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
498	17	UND	Rolo de espuma 9 cm / 10 cm	Tigre	4,15	70,55
503	7	RL	Rolo de lã de poliéster de 5cm	Tigre	4,65	32,55
505	2	UND	Rolo pintura 15cm	Tigre	10,50	21,00
542	3	UND	Tinta acrílica 18 lt - cores: camurça, palha e branca	Qualyvinil	125,00	375,00
567	4	UND	Verniz anti-chamas - 3,6 lt - fosco com laudo - base água.	Brasilux	189,00	756,00

VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME

CNPJ: 31.868.626/0001-48

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
144	23	UND	Luvas de correr esgoto 75 mm	Plastubos	10,00	230,00
175	56	UND	Pincel 1/2	Roma	1,50	84,00
205	38	UND	Registro de esfera soldável pvc 25 mm	Plastilit	5,00	190,00
206	23	UND	Registro de esfera soldável pvc 50 mm	Plastilit	20,00	460,00
207	15	UND	Registro de gaveta bruto 25mm	Guepar	44,26	663,90
218	89	UND	Rolo de espuma 5 cm	Roma	3,00	267,00
219	51	UND	Rolo de espuma 9 cm / 10 cm	Roma	4,00	204,00
226	8	UND	Rolo pintura 15cm	Roma	5,50	44,00
230	147	UND	Sifão sifonado com 01 saída 72cm	Unifortte	4,70	690,90
233	15	UND	Spray anti ferrugem 300 ml	Lubfast	9,50	142,50
234	57	UND	Suporte de rolo de pintura gaiola 23cm	Roma	9,70	552,90
236	15	UND	Talhadeira sds plus 40x250 mm	MTX	16,50	247,50
239	12	UND	Tê de redução soldável com bucha de latão 25 mm x 1/2 "azul"	Plastubos	8,70	104,40
240	45	UND	Tê esgoto sn - 100 mm	Plastubos	10,15	456,75
242	45	UND	Tê esgoto sn - 50mm	Plastubos	5,58	251,10
243	60	UND	Te soldavel - 50mm	Plastilit	7,50	450,00
244	105	UND	Tê soldavel 25mm	Plastubos	0,85	89,25
245	34	UND	Te soldavel com bucha lt 25mmx1/2	Plastubos	8,70	295,80
269	8	UND	Torneira bica alta lavatório	Herc	28,00	224,00
270	8	UND	Torneira bica movel de parede	Herc	28,00	224,00
284	27	UND	Valvula lavatório pia banheiro ralo/ cuba branco 7/8 acompanha tampão em abs.	Plasbohn	2,30	62,10
286	98	UND	Veda rosca 18mm x 50 m	Polyfitas	5,22	511,56

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------	-------	----------------------	-------	----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

2 e 290	50	UND	Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 25mm	Plastilit	0,55	27,50
22 e 309	40	UND	Bandeja de pintura pequena	Roma	5,10	204,00
23 e 310	102	UND	Bandeja para pintura grande	Max	7,81	796,62
40 e 326	850	UND	Bucha de fixação para parede com anel nº10	Usaf	0,15	127,50
42 e 328	1.100	UND	Bucha para fixação para parede com anel nº8	Usaf	0,10	110,00
43 e 329	1.000	UND	Bucha para parede com anel nº06	Usaf	0,10	100,00
55 e 340	35	UND	Cap de esgoto sn - 150mm	Shiva	19,83	694,05
56 e 341	50	UND	Cap de esgoto sn - 50mm	Plastubos	3,15	157,50
57 e 342	60	UND	Cap soldavel 25mm	Plastilit	0,80	48,00
63 e 348	50	CJT	Conjunto de fixação para vaso sanitário - parafuso 10mm + bucha	Artmetais	2,00	100,00
67 e 352	60	UND	Curva 45° esgoto sn curta - 100mm	Plastilit	5,00	300,00
68 e 353	90	UND	Curva 90° soldavel 25mm	Plastubos	0,50	45,00
69 e 354	40	UND	Curva 90° soldavel 50mm	Krona	3,00	120,00
70 e 355	30	UND	Disco de corte para esmirilhadeira com duas telas de reforço; corte rápido e excelente acabamento de aço e suas ligas, metais ferrosos e não ferrosos; e aço inoxidável. Aço inoxidável; 115mm x 1,0mm x 22,2mm	Guepar/ Foxlux	2,00	60,00
74 e 359	140	UND	Engate flexível pvc 50cm	Plasbohn	4,60	644,00
79 e 363	56	UND	Espud para vaso sanitário com bolsa sanfonada 38 mm x 40 mm	Plasbohn	2,29	128,24
94 e 377	30	UND	Garfo para rolo de pintura	Compel	6,00	180,00
95 e 378	50	UND	Grelha quadrada alumínio 10x10 com sistema abre e fecha (premium)	Polinox	12,00	600,00
105 e 387	50	UND	Joelho 45° esgoto sn - 100mm	Plastilit	4,30	215,00
107 e 389	40	UND	Joelho 45° esgoto sn - 50mm	Plastubos	2,15	86,00
108 e 390	40	UND	Joelho 45° soldavel - 25mm	Plastubos	1,19	47,60
109 e 391	40	UND	Joelho 45° soldavel - 50mm	Plastilit	5,67	226,80
110 e 392	20	UND	Joelho 90° de redução soldável latão 25mm 1/2 "azul"	Krona	4,30	86,00
111 e 393	40	UND	Joelho 90° esgoto sn - 100mm	Plastilit	5,81	232,40
113 e 395	40	UND	Joelho 90° esgoto sn - 50mm	Plastubos	1,85	74,00
114 e 396	120	UND	Joelho 90° soldavel 25mm	Plastubos	0,44	52,80
115 e 397	40	UND	Joelho 90° soldavel 50mm	Krona	3,00	120,00
116 e 398	70	UND	Joelho 90° soldavel bucha de latao 25mmx1/2	Krona	4,30	301,00
119 e 401	42	UND	Junção simples esgoto sn - 100mm	Plastilit	13,70	575,40
120 e 402	32	UND	Juncao simples esgoto sn - 50mm	Plastubos	7,60	243,20
121 e 403	175	UND	Lixa de agua nº 150	Fertak	1,06	185,50
122 e 404	200	UND	Lixa de ferro #100	Fertak	1,57	314,00
124 e 406	170	UND	Lixa de madeira nº100	Fertak	0,70	119,00
125 e 407	170	UND	Lixa de madeira nº120	Tatu	0,70	119,00
126 e 408	170	UND	Lixa de madeira nº80	Tyrolit	0,99	168,30
127 e 409	175	UND	Lixa de massa nº 150	Tyrolit	0,75	131,25
134 e 415	20	UND	Luva de correr 25mm	Plastubos	7,00	140,00
136 e 417	20	UND	Luva de correr 50mm	Amanco	19,40	388,00
137 e 418	40	UND	Luva de esgoto simples - 100 mm	Plastubos	3,70	148,00
139 e 420	40	UND	Luva simples esgoto sn - 50mm	Plastilit	2,00	80,00
140 e 421	80	UND	Luva soldavel 25mm	Plastubos	0,46	36,80
141 e 422	35	UND	Luva soldavel 50mm	Plastubos	2,70	94,50

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
297	3	UND	Aplicador de silicone	Foxlux	18,00	54,00

339	8	UND	Cap de esgoto sn - 100mm	Plastubos	6,44	51,52
343	11	UND	Cap soldavel 50mm	Plastilit	7,30	80,30
368	16	UND	Fechadura premium completa para porta de madeira externa inox/alavanca 2600/410 para porta com 40mm	MGM	62,52	1.000,32
370	2	UND	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade)	Adelbras	3,00	6,00
405	50	UND	Lixa de ferro #50	Tyrolit	3,00	150,00
411	62	UND	Lixa de massa nº 80	Tyrolit	0,99	61,38

MANOELA PEREIRA NUNES ATACADISTA - ME

CNPJ: 34.504.957/0001-97

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
11	8	UND	Arame farpado para cerca - rolo 400m	Gerdau	409,00	3.272,00
19	27	UND	Assento sanitário infantil com tampa	Alumasa	91,49	2.470,23
21	3	UND	Assento sanitário simples branco com tampa - primeira linha e primeira qualidade	Alumasa	29,85	89,55
24	188	UND	Barra de ferro 10mm - 12m	GVB	49,19	9.247,72
38	4500	UND	Bloco de cimento 9x19x39 cm	Conblocos	3,57	16.065,00
44	4	UND	Caixa de água 1000 lt com tampa rosca - azul, redonda, polietileno com garantia	Fortlev	568,90	2.275,60
45	2	UND	Caixa de água 5000 lt com tampa rosca - azul, redonda, polietileno com garantia	Fortlev	2.870,00	5.740,00
64	23	UND	Conjunto fechamento para mecanismo caixa aclopada	Real	94,90	2.182,70
73	132	UND	Emenda para forro branco	Lider	41,97	5.540,04
101	2	UND	Janela basculante alumínio brilho 60x80 - com vidro.	Esquadrisul	187,70	375,40
103	9	UND	Janela vitro de alumínio branca, com grade, com 4 folhas de correr, com trinco fecha fácil, acompanha vidros intalados - 1,0 x 1,20 mt - requadro 12 cm	Esquadrisul	409,95	3.689,55
162	263	UND	Moldura de canto interno p/ forro pvc branco	Lider	4,47	1.175,61
178	12	UND	Porta basculante alumínio branca (porta cozinha) 2,10 x 0,80 cm de primeira linha com chave e maçaneta	Esquadrisul	657,00	7.884,00
179	4	UND	Porta basculante alumínio brilho (porta cozinha) primeira linha 2,10 x 0,80, com chave e maçaneta	Esquadrisul	635,00	2.540,00
181	3	UND	Porta completa para drywall com guarnição nas medidas: 2100 x 920 x 95 mm lado de abertura a escolher . a porta é composta por capa aparente para pintura dos dois lados, miolo interno vazado, requadro madeirado e reforço nos dois lados para fechadura. kit possui: - porta, - batente com guarnição, - borracha amortecedora, - dobradiças, - fechaduras.	Lider	697,00	2.091,00
182	15	UND	Porta de aço laminada 2,15 x 0,75	Vitalfer	397,00	5.955,00
190	6	UND	Porta palheta alumínio branca 2,10 x 0,80 cm primeira linha com chaves e maçaneta.	Esquadrisul	657,00	3.942,00
192	15	UND	Porta palheta aluminio brilho 2,10x0,70	Esquadrisul	627,00	9.405,00
200	23	KG	Prego 20x42	Gerdau	13,75	316,25
247	37500	UND	Telha ceramica de barro tipo romana	Faulin	1,83	68.625,00
252	5250	UND	Telha de barro portuguesa resinada	Faulin	1,88	9.870,00
255	3750	UND	Telha plan	Faulin	2,75	10.312,50
257	38	UND	Telha translucida 2,44x0,50	Flex	53,77	2.043,26
261	7500	UND	Tijolo comum 21 x 10 x 5cm	BS	0,86	6.450,00
263	12	UND	Tinta acrílica 18 lt - cores: camurça, palha e branca	Universo	147,97	1.775,64
279	64	UND	Tubo de esgoto sn 50 mm - barra com 6 mt	Imber	35,50	2.272,00
283	20	UND	Valvula de descarga hidramax 1.1/2" completa com	Hydra	237,90	4.758,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			acabamento branco abs com registro 2550			
--	--	--	---	--	--	--

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
1 e 289	56	UND	Acabamento para válvula de descarga hidramax branco compatível para válvulas max/ pro/ base - primeira qualidade.	Censi	28,97	1.622,32
7 e 295	10	GL	Aditivo plastificante para alvenaria e reboco - aditivo concentrado - 3,6l	Sika	58,90	589,00
14 e 301	86	KG	Arame recozido e torcido nº18	Gerdau	13,00	1.118,00
20 e 307	40	UND	Assento sanitario pcd - elevado 7,5 cm com tampa	Alumasa	147,50	5.900,00
36 e 322	17.000	UND	Bloco de cimento 14x19x39	Conblocos	3,87	65.790,00
37 e 323	5.000	UND	Bloco de cimento 19x19x39 cm	Conblocos	4,85	24.250,00
46 e 331	5	UND	Caixa de água de polietileno 1000 litros com tampa - azul - redonda	Fortlev	428,70	2.143,50
48 e 333	130	SC	Cal de pintura (primeira linha e primeira qualidade)	Minercal	13,50	1.755,00
50 e 335	700	UND	Canaleta ceramica 11,5	Terra Brasil	1,79	1.253,00
52 e 337	2.000	UND	Canaleta de cimento 15 (14x19x39cm)	Conblocos	4,10	8.200,00
53 e 338	800	UND	Canaleta de cimento 20 (19x19x39cm)	Conblocos	5,39	4.312,00
62 e 347	40	UND	Coluna para lavatorio em louça - branco (compativel com a pia para lavatório)	SC	88,79	3.551,60
87 e 371	20	UND	Folha de porta 1,00 x 2,10 cm	Uniportas	238,97	4.779,40
88 e 372	45	UND	Folha de porta madeira angelim 0,70 x 2,10 cm	Uniportas	148,97	6.703,65
89 e 373	35	UND	Folha de porta madeira angelim 0,80 x 2,10 cm	Uniportas	148,97	5.213,95
98 e 381	200	UND	Haste para telha 1/4x250	Jomarca	2,70	540,00
99 e 382	18	UND	Hidrófugo - 18lts (premiuim)	Sika	124,70	2.244,60
100 e 383	7	UND	Janela basculante alumínio branco 60x80 - com vidro	Esquadrisul	209,70	1.467,90
102 e 384	20	UND	Janela vitro de alumínio branca, com grade, com 4 folhas de correr, com trinco fecha fácil, acompanha vidros instalados - 2,00 x 1,20 mt	Esquadrisul	1.049,95	20.999,00
117 e 399	20	UND	Jogo de batente 0,72x2,10m (rebaixo 3,5)	Uniportas	287,00	5.740,00
131 e 412	50	UND	Luminária led fotovoltaica 100w	MGC	77,97	3.898,50
132 e 413	50	UND	Luminária led fotovoltaica 200w	MGC	107,97	5.398,50
145 e 426	1.600	MT	Madeira caibro 5x5 - peroba ou similar	MMC	7,97	12.752,00
146 e 427	1.250	MT	Madeira sarrafo 10 - peroba	MMC	8,37	10.462,50
147 e 428	1.450	MT	Madeira sarrafo 10 - pinos	MMC	3,10	4.495,00
148 e 429	1.375	MT	Madeira sarrafo 15 - pinos	MMC	4,47	6.146,25
149 e 430	1.375	MT	Madeira sarrafo 20 - pinos	MMC	6,17	8.483,75
151 e 432	350	MT	Madeira viga 11 - cambara	MMC	17,87	6.254,50
152 e 433	350	MT	Madeira viga 15 - cambara	MMC	25,97	9.089,50
161 e 442	55	UND	Mecanismo completo para caixa acoplada sus 300x243	MEC	75,00	4.125,00
163 e 444	10	UND	Neutrol 18 litros	Sika	206,97	2.069,70
172 e 452	30	UND	Pia lavatório infantil em louça - branco (suspensa)	SC	139,00	4.170,00
180 e 460	12	UND	Porta completa para drywall com guarnição 2100 x 820 x 95 mm. lado de abertura a escolher. a porta é composta por capa aparente para pintura dos dois lados, miolo interno vazado, requadro madeirado e reforço nos dois lados para fechadura. kit possui: - porta eucaprimex; -	Lider	607,70	7.292,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			batente com guarnição ;- borracha amortecedora; - dobradiças, - fechaduras			
183 e 462	20	UND	Porta de aço laminada 2,15 x 0,85	Vitralfer	397,00	7.940,00
187 e 466	10	UND	Porta lisa de madeira angelin completa (betente/ fechadura / dobradiça) 210 x 090 cm	Novaporta	427,00	4.270,00
188 e 467	30	UND	Porta lisa de madeira angelin completa (betente / fechadura / dobradiça) 210 x 80 cm	Novaporta	427,00	12.810,00
189 e 468	20	UND	Porta montada / imbuia 70 cm batente 12 com ferragem e fechadura	Novaporta	427,00	8.540,00
198 e 477	40	KG	Prego 18x30	Gerdau	15,70	628,00
199 e 478	15	UND	Prego 20 x 48	Gerdau	15,97	239,55
201 e 480	24	UND	Prego para telha galvanizado 18x27 sc c/ 1/2 kg	Gerdau	21,50	516,00
203 e 482	40	UND	Refletor led fotovoltaica 100w	MGC	127,70	5.108,00
204 e 483	40	UND	Refletor led fotovoltaico 200w	MGC	141,70	5.668,00
210 e 489	20	UND	Registro monobloco de esfera soldavel - dn25	Viqua	19,70	394,00
211 e 490	20	UND	Registro monobloco de esfera soldavel - dn50	Viqua	37,70	754,00
212 e 491	5	UND	Rejunte 5 kg - cor a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis	Minercal	25,00	125,00
213 e 492	35	UND	Resina sintetica - 18lts	Sika	277,00	9.695,00
214 e 493	30	M²	Revestimento branco	Nardini	18,97	569,10
215 e 494	250	M²	Revestimento cerâmico para parede - cor/modelo: a definir de acordo com o catálogo disponível	Nardini	21,87	5.467,50
216 e 495	2.375	MT	Ripa - peroba ou similar	MMC	2,97	7.053,75
228 e 507	25	UND	Selador acrílico para parede 18 lt	Mega	58,97	1.474,25
229 e 508	41	UND	Selador para madeira - galão 3,6 lt (premium)	Eucatex	97,70	4.005,70
231 e 510	45	UND	Sikaflex universal cinza 300 ml	Sika	33,70	1.516,50
237 e 516	10	UND	Tanque de lavar roupas de concreto com pé - tanque cimento pintado c/ pé 55 x 65 x 80	Arley	189,87	1.898,70
238 e 517	5	UND	Tanque lavar roupas comum de concreto 67x64 cm	Arley	73,47	367,35
248 e 527	900	UND	Telha cumeeira de cerâmica 41 x 21 cm 10 mm vermelha	Faulin	2,37	2.133,00
254 e 533	23	UND	Telha de polipropileno ondulada fibratex 1,2 mm x 2,44 x 0,50 m translúcida	Flex	53,77	1.236,71
260 e 539	2.000	UND	Tijolo ceramico baiano 14x19x29	Grande Sol	1,77	3.540,00
264 e 543	15	UND	Tinta esmalte sintético 3,6 l Cor pré- fabricada e que atenda Norma NBR 11702:2019 e possua selo Abrafati.	Universo	88,97	1.334,55
268 e 547	30	UND	Torneira automatica temporizada	Leao	22,97	689,10
271 e 550	10	UND	Torneira comum para lavatório de bancada	Martim	35,70	357,00
275 e 554	60	MT	Trelica h8	Faulin	7,97	478,20
277 e 556	110	UND	Tubo de esgoto sn 100 mm - barra com 6 mt	Imber	48,97	5.386,70
278 e 557	62	UND	Tubo de esgoto sn 150 - barra com 6 mt	Imber	135,97	8.430,14
281 e 560	130	UND	Tubo de pvc soldável 25 mm - barra com 6 mt	Imber	12,97	1.686,10
282 e 561	80	UND	Tubo de pvc soldável 50 mm - barra com 6 mt	Imber	48,97	3.917,60
285 e 564	4	UND	Vaso sanitário em louça tamanho convencional branco	SC	127,70	510,80
287 e 566	10	UND	Verniz acrílico 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - cor: a definir de acordo com catálogo de cortes disponíveis	Universo	94,90	949,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------	-------	----------------------	-------	----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

312	32	UND	Barra de ferro 12,5mm - 12m	GVB	96,97	3.103,04
315	57	UND	Barra de ferro 4,2mm - 12m	GVB	13,59	774,63
316	45	UND	Barra de ferro 6,3mm - 12m	GVB	26,59	1.196,55
317	45	UND	Barra de ferro 8mm - 12m	GVB	39,97	1.798,65
321	11500	UND	Bloco baiano 11x14x24	Terrabrasil	0,83	9.545,00
325	7	UND	Boia para caixa d água completa ¾ - boia vazão total 3/4 pol. torneira de boia vazão total 3/4" alta qualidade e resistência pode ser utilizada em qualquer caixa d água. Haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água. funcionamento sem ruído. vedação perfeita. Enche uma caixa de 500l em menos de 10 minutos alta vazão: + de 13.000 litros por hora * suporta pressão de 10kgf/cm2 contém sistema de regulação da haste balão reforçado balão super vedado, não entra água	Deca	84,97	594,79
332	37	SC	Cal - saco de 20kg	Minercal	15,20	562,40
336	250	UND	Canaleta ceramica 14	Terrabrasil	2,00	500,00
361	2	UND	Esmalte sintetico 3,6l	Universo	88,97	177,94
362	2	LT	Esmalte sintetico a base de água 3,6 lt	Universo	139,00	278,00
374	50	M²	Forro pvc branco 8 mm x 200 mm - 5 mt	Lider	18,97	948,50
375	305	M2	Forro pvc branco 8mmx200mm - 6 metros	Lider	18,97	5.785,85
376	3	UND	Fundo preparador selador de parede 18l	Universo	177,90	533,70
431	378	MT	Madeira tabua 30 pinos	MMC	10,10	3.817,80
439	19	LT	Massa corrida pva 3,6 l	Universo	34,00	646,00
440	15	BALD	Massa corrida pva branca 18l (25kg)	Mega	48,95	734,25
509	49	UND	Sifão sifonado com 01 saída 72cm	Censi	8,70	426,30
525	375	UND	Telha barro paulistinha	Faulin	2,47	926,25
528	45	UND	Telha cumeeira ondulada 1,10m 6mm	Infibra	47,49	2.137,05
532	187	UND	Telha de fibrocimento de 2,44x1,10,6mm	Infibra	54,77	10.241,99
537	13	UND	Thinner 1 l (premium)	Itaqua	15,97	207,61
541	2775	UND	Tijolo comum 4,5x09x19	BS	0,86	2.386,50
544	3	UND	Tinta látex 18 litros - primeira linha e primeira qualidade alto rendimento até 350 m2 por demão, secagem ao toque antimofa. Composição: resina a base de dispersão aquosa, acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas miglicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor: definir de acordo com o catalogo de tintas disponíveis. Fabricada de acordo com a especificação das nbs 11702:2019; 15079-1: 2019; 14942:2019; certificação abrafati. Acabamento: fosco secagem: ao toque: 2 horas entre demãos: 4 horas final: 12 horas rendimento por demão: 18l: rendimento até 380 m²	Universo	248,97	746,91
548	2	UND	Torneira bica alta lavatório	Tigre	35,70	71,40
549	2	UND	Torneira bica movel de parede	Tigre	35,70	71,40
552	15	UND	Torneira de metal para lavatório automática -bancada	Martim	104,97	1.574,55

HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME

CNPJ: 21.316.521/0001-22

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
142	23	UND	Luvas de correr esgoto 100 mm	Corr Plastik	22,50	517,50
273	45	UND	Torneira de metal para lavatório automática -bancada	Dama Metais	86,43	3.889,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
143 e 424	23	UND	Luvras de correr esgoto 50 mm	Corr Plastik	7,20	165,60
280 e 559	90	UND	Tubo de ligação para vaso sanitário ajustavel flexivel branco primeira linha, priemria qualidade	Luconi	12,30	1.107,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
366	10	UND	Extensão em metal para torneira cromada 1/2 média	Dama Metais	16,41	164,10
425	7	UND	Luvras de correr esgoto 75 mm	Corr Plastik	13,20	92,40
563	9	UND	Valvula lavatório pia banheiro ralo/ cuba branco 7/8 acompanha tampão em abs.	Luconi	5,88	52,92
565	32	UND	Veda rosca 18mm x 50 m	Flontape	7,50	240,00

Pilar do Sul, 27 de novembro de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL